

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesiącowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla czterdzielastych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

### „Gazetę Lwowską“

wraz z „Dziennikiem urzędowym.“

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 ct.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia - 1go kwietnia - 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

## Część urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu nadała posadę poborcy przy głównym urzędzie cłowym w Tarnowie Janowi Stoklasa, oficyałowemu w Krakowie, tudzież posadę poborcy przy głównym urzędzie cłowym w Szczakowie Antoniemu Popielowi, oficyałowemu w Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu. Lwów dnia 15. marca 1872.

## Część nieurzędowa.

Wiedeń. Jedenaste posiedzenie Izby panów Rady państwa odbyło się 23. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, dr. Unger, Chlumecy, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Bahans i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Z porządku dziennego zdawał najpierw baron Haerdtl sprawę o wykonywaniu orzeczeń ekspropriacji w sprawach kolejowych. Ustawę tę przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu zgodnie z uchwałą izby deputowanych.

Ustawę o wykonywaniu władzy dyscyplinarnej nad adwokatami i kandydatami adwokackimi przyjęła izba en bloc w drugim i trzecim czytaniu.

Prezydium izby deputowanych zawiadomiło izbę panów, że ustawa o zabezpieczeniu podwyższonego stanu pokojowego 25 pułków kawalerii przyjęta została. Na wniosek prezydenta odesłano ją do politycznej komisji z poleceniem ażeby o niej bezzwłocznie zdała sprawę ustnie.

Następnie przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusji ustawę o pożyczce loteryjnej dla miasta Salzburga, ustawę o dyetach i kosztach podróży członków krajowych i powiatowych rad szkolnych a wreszcie i ustawę o podwyższeniu stopy pokojowej 25 pułków kawalerii.

Przy końcu posiedzenia zabrał głos J. Ex. prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg i rzekł: Mam zaszczyt uwiadomić izbę, że Jego c. i k. Apostolska Mość udzielił raczył najwyższą sankcję przyjętej przez obie izby Rady państwa ustawie o postanowieniu dodatkowem do §. 18. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa.

W skutek najwyższego polecenie Jego c. i k. Apostolskiej Mości mam zaszczyt oświadczyć, że Rada państwa odroczonej zostaje od 24. bm. do 7. maja.

Dwudzieste dziewiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 22. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Bahans, dr. Glaser, dr. Unger, Chlumecy i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytano i przyjęto.

Ministerstwo handlu przedłożyło następujące projekty ustaw:

a. ustawę o zmianie artykułu drugiego ustawy z 20. maja 1869 o gwarancji państwowej dla pierwszej galicyjsko-węgierskiej kolei żelaznej;

b. ustawę o budowie kolei żelaznej od jednego punktu linii Pilsen-Priesen przez Karlsbad do sasko-czeskiej granicy koło Johann-Georgenstadt;

c. ustawę o budowie kolei żelaznej z Liebenau przez Böhm-Leipa, Pribram do Pisek, o połączeniu jej z koleją Franciszka-Józefa i linii pobocznej do bawarskiej granicy;

d. ustawę o budowie kolei żelaznej z Innsbrucka do Bludenz;

e. ustawę o budowie kolei żelaznej z Tarvis przez Görz do Tryestu.

f. ustawę o budowie kolei żelaznej z Bozen do Meran;

g. ustawę o budowie kolei żelaznej od stacyi

Busztiehradskiej kolei Grimau do czesko-saskiej granicy koło Reichenberg.

J. Ex. minister handlu odpowiedział na interpelację deputowanego Danilo, że rząd niebawem wnieśli przedłożenie w sprawie uregulowania Narenty.

J. Ex. minister sprawiedliwości uwiadomił izbę, że kilka ustaw uchwalonych na ostatnich posiedzeniach izby otrzymało już sankcję cesarską.

Ustawę o prowizorycznym polepszeniu płac niższego duchowieństwa przyjęła izba ze zmianami, które w stylizacji uchwalila izba panów. Nie zgodzila się zaś izba deputowanych na zmiany poczynione przez izbę panów w ustawie o organizacji politechniki wiedeńskiej.

Ożywioną dyskusję wywołała ustawa o nauce religii w szkołach ludowych i średnich. Dr. Czerkawski zastrzegł tę sprawę dla kompetencji sejmów i postawił wniosek przejścia do porządku dziennego.

Deputowany Russ postawił wniosek, ażeby sprawę tę wykreślić z porządku dziennego, gdyż przed odroczeniem izby niepodobna już załatwić ją z należytą dokładnością.

Na tem skończyło się posiedzenie.

Trzydzieste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 23. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: baron Lasser, baron de Pretis, dr. Bahans i szef ministerstwa obrony krajowej pułkownik Horst.

Posiedzenie rozpoczęło się jeneralną dyskusją nad ustawą o zabezpieczeniu podwyższonego stanu pokojowego 25 pułków kawalerii uzupełniających w królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych. Baron Tinti zdawał w imieniu komisji sprawę.

Deputowany Seidl oświadczył, iż głosować będzie przeciw ustawie, gdyż od chwili gdy ustawa ta wniesiona została do izby po raz pierwszy, nastąpiły znaczne modyfikacje uchylające jej potrzebę.

Po odpowiedzi sprawozdawcy barona Tinti i skonstruowaniu kompletu izby przystąpiono do dyskusji specjalnej. Izba przyjęła całą ustawę według wniosku komisji w drugim i trzecim czytaniu.

Ustawę o urzędowym stanowisku personalu strażniczego ustanowionego dla ochrony dla niektórych gałęzi kultury krajowej uchwalila izba odesłać do osobnej komisji. Traktat handlowy pomiędzy Austrią a Portugalią zawarty odesłala izba na wniosek dr. Pergera do komisji skarbowej.

Deputowany Dinstl przedłożył w imieniu komisji następującą rezolucję w sprawie nauki religii w publicznych szkołach ludowych i średnich:

„Wysoka izba uchwali: Zważywszy, że reskrypty c. k. ministerstwa oświecenia z 21. czerwca 1871 l. 121 i 11. września 1871 ad l. 121 są niezgodne z konstytucją a zatem nieprawne, wzywa się rząd, ażeby wydał odpowiednie polecenia c. k. krajowym władzom szkolnym w celu uchylenia tych rozporządzeń.“

Dr. Czerkawski oświadczył, iż wraz ze swoimi przyjaciółmi politycznymi głosować będzie przeciw tej rezolucji.

## Wystawa powszechna r. 1873 w Wiedniu

### II

Podział grup wystawionych przedmiotów.

I. grupa górnictwa i hutnictwa: a) Kopalne materiały palne (węgiel, olej ziemny itd.); b) rudy i z nich powstałe metale; c) minerały (sól, siarka, tutek węglowy itd.) z wyjątkiem materiałów budowlanych należących do działu 15go; d) aliaże jako materiały surowe; e) rysunki i modele przedmiotów górniczych, hutniczych i rodzajów eksploatacji, mapy kopalni; f) roboty geologiczne, mapy geologiczne itd.; g) narzędzia i przyrządy górnicze i hutnicze i wyzyskiwanie wydobytych minerałów; h) statystyka produkcji.

II. Grupa. Rolnictwo, leśnictwo, uprawa wina i owoców i ogrodnictwo: a) Rośliny spożywcze i lekarskie z wyjątkiem świeżych owoców i świeżych jarzyn, które będą przedmiotem chwilowej wystawy; b) tytoń i inne rośliny narkotyczne służące do użycia; c) roślinne płody przędzalne (bawełna, len, ko-

nopie indyjskie, trawa chińska i inne rośliny będące przedmiotem handlu w stanie surowym; d) jedwabnictwo, kokony; produkta zwierzęce w stanie surowym (skóry, nieskubane pierze, szczerb itd.); f) wełna; g) produkta z szkółek drzew i winnic, produkta z owoców i winogron; h) produkta kultury lasów (drzewo budowlane, do narzędzi, materiał garbarski, żywice, drzewo farbiarskie, kory, węgiel drzewny, hubka itd.); i) torf i produkta torfowe; k) materiały nawozowe; l) rysunki i modele przedmiotów z gospodarstwa i leśnictwa, mapy ich kultury i stanu zapasowego; m) roboty stacyi doświadczalnych, katastry agraryjne i leśne, statystyka leśna itd.; n) okazy przebiegu robót i przyrządów służących do produkowania, przenoszenia i umieszczania powyższych produktów; o) zakłady ogrodowe, rysunki i modele przedmiotów dotyczących uprawy ogrodów, szklarni, uwodniania itd.; p) okazy używanej w uprawie ogrodów nowej kultury; q) statystyka produkcji.

III. grupa. Przemysł chemiczny: a) produkta chemiczne do celów technicznych i aptekarskich (kwasy, sole, preparata chemiczne wszelkiego rodzaju); b) ma-

teryały i produkta aptekarskie, wody mineralne itd.; c) materiały i produkta z tłuszczów (stearyna, kwasy olejowe, gliceryna, mydła, świece itd.); d) produkta suchej dystalacji (rafinowany olej skalny, olej łupkowy, parafina, kwas fenilowy, benzyna, anilina itd.); e) oleje eteryczne, perfumy; f) zapaki; g) farby pochodzenia mineralnego, metalicznego i organicznego; h) myte farbowane i blichowane żywice, laki, pokosty, albumin, karuk, klej, krochmal, dexterin itd.; i) okazy sposobu postępowania i przyrządów służących do uzyskania produktów chemicznych; k) statystyka produkcji.

IV. grupa. Środki pożywienia i użycia jako płody przemysłu: a) mąka, fabrykaty mączne i mlewo, sól i fabrykaty słodowe; b) cukier; c) spirytusy i likiery; d) wina; e) piwo; f) ocet; g) konserwy i ekstrakty (ekstrakt mięsny), tabliczki bulionu, zgęszczone mleko, zakonserwowana jarzyna, kiszka grochowa itd.; h) tytoń i fabrykaty pokrewne; i) wyroby cukiernicze, piernikarskie, czekolada, surogaty kawy itd.; k) okazy przebiegu robót i przyrządów do wytrawiania i osiągnięcia powyższych produktów; l) statystyka produkcji.

Na wniosek dr. Russa izba przyjęła powyższą rezolucję.

Następnie uchwała izba usunąć z porządku dziennego wnioski deputowanych Jasińskiego i Steinbachera.

J. Ex. minister spraw wewnętrznych odpowiedział na interpelację dr. Mengera, że starostwo powiatowe w Białej skonfiskowała petycję w sprawie odłączenia Białej od Galicji nie dla treści lecz tylko dla formy jej rozpowszechnienia niezgodnej z §. 23 ustawy prasowej. Zresztą orzeczenie sądowe zatwierdziło już tę konfiskatę.

Następnie uwiadomił J. Ex. minister spraw wewnętrznych izbę, że Najjaśniejszy Pan raczył sankcjonować ustawę o wyborach bezpośrednich z konieczności i odroczyć sesję Rady państwa od 24. marca do 7. maja.

Po usunięciu wniesionych petycji z porządku dziennego prezydent zamknął posiedzenie

**Peszt.** Na posiedzeniu izby wyższej sejmu węgierskiego dnia 21. uwiadomił prezydent Majlath izbę o śmierci jej członka hr. Jana Barkóczy i postawił wniosek, ażeby w protokole posiedzeń umieszczonym było, iż izba wyraża głęboki swój żal z powodu zgonu męża, który swym bezinteresownym patriotyzmem, wielką znajomością stosunków gospodarczych Węgier i niezmierną pracą w tym kierunku wielkie sprawie publicznej przez długi czas swego życia oddał usługi. Wniosek ten przyjęła izba jednogłośnie. Następnie zauważył prezydent, iż hr. Barkóczy był członkiem komisji kontrolującej niestały dług państwa, i że należałoby przystąpić do wyboru innego członka izby w miejsce zmarłego.

Równocześnie odbyło się posiedzenie izby niższej sejmu węgierskiego. Na początku posiedzenia wniesiono kilka interpelacji w pomniejszych sprawach.

Pierwszym przedmiotem porządku dziennego były obrady nad projektem ustawy o karach za ekscesa przy wyborach. Wnioskodawca Daniel Iranyi podniósł zasady i myśli przewodnie projektu i postawił wniosek, aby izba odesłała ten projekt do sekcji. Mowca oświadczył, iż nie zgadza on się ze wszystkimi postanowieniami projektu, spodziewa się jednak, iż na jego podstawie przyjdzie do skutku ustawa, która zdoła zapobiedz przekupstwu przy wyborach. Jego Excel. minister spraw wewnętrznych Wilkelt Toth oświadczył, iż nie ma nic przeciw wnioskowi deputowanego Iranyi, życzyłby sobie tylko, aby komisje obradowały nad tym projektem i nad przedłożeniem rządowym w tej samej kwestyi, które rząd niezadługo izbie przedłoży.

Skrajna lewica zażądała imiennego głosowania nad kwestyą, czy sekcye mają natychmiast przystąpić do obrad nad projektem deputowanego Iranyi czy nie. Kwestya ta została większością 26 głosów przecząco rozstrzygnięta.

**Berlin.** Izba posłów skończyła 21. b. m. wieczór rozprawy nad ordynacją powiatową, będącymi miejscami obrady końcowe nad całą ustawą. To posiedzenie będzie prawdopodobnie ostatnim przed wielkanocą. „Deutsche Reichs-Corresp.“ dodaje: „Jak długo potrwa dobrowolne odroczenie izby deputowanych, o tem jeszcze nie pewnego powiedzieć nie można, i wszystkie o tem rozpowszechnione wieści są mniej więcej domysłami tylko. Godne uwagi jest to, że w razie odroczenia posłowie i biuro izby swoje dyety pobierać będą, co wynosi około 4500 tal. dziennie.

V. grupa. Przemysł odnoszący się do tkanin i odzieży: a) myta wełna, przedziałne zwierzęce włosie (wielbłądzie, kozie), przedzie i tkaniny z pomienionych materiałów (sukno, towary modne, pilśń, kobierce, kołdry, szale, mieszane tkaniny, jak Union-cloth, pilots itd.); b) bawełna, surogaty bawełny, przedza i tkaniny bawełniane, towary powroźnicze; c) len, konopie, juta i inne podobne do konopi badyle; przedzione, tkane i plecione wyroby z surowych materiałów, jako też ze słomy: łyczko do kapeluszków, słomianki, przykrycia słomiane itd.) trzcina, bast, włosie, tkaniny z drutu i towary powroźnicze; d) jedwab surowy (Grége, jedwab przedziony); odpadki jedwabiu i wyroby jedwabne; e) roboty pasamoniczne, złote i srebrne przedmioty przedzione hafty; f) koronki; g) towary dziane, gładzone i niegładzone; h) inne gotowe przedmioty do ubrania (suknie, kapelusze, czapki, roboty należące do stroju, towary szewskie, rękawiczki, bielizna itd.); i) roboty tapicerskie, wyscielane meble, przyrządy do spania; k) sztuczne kwiaty, pióra do ozdoby; l) okazy do tworzenia powyższych wyrobów i fabrykatów służących przyrządów i przebiegu roboty; m) statystyka produkcji.

VI. grupa. Wyroby skórzane i kauczukowe: a) skóra, towary skórzane rymarskie, siodlarskie, kaletnicze, z wyjątkiem przedmiotów do ubioru i towarów galanterijnych, pargamin (zwierzęcy), ircha dla złotników; b) towary z kauczuku i gutaperki z wyjątkiem narzę-

„Germania“ donosi, że w Opolskim obwodzie wyborczym został wybrany poseł do parlamentu niemieckiego przeważną większością kandydat katolicko-polski hr. Ballestrem.

**Paryż.** Rozprawy nad budżetem rozmaitych ministerstw nie będą mogły być ukończone pomimo pośpiechu, jak w przeddzień świąt Wielkanocnych. Wniosek Carayon-Latour proponuje nałożenie podatku dwa procent od wszystkich wartości ruchomych i nieruchomości w celu uwolnienia kraju od okupacji znalazł naciągawców. Philipotoux podał izbie inny projekt mający ten sam cel na oku. Zgromadzenie poleciło pierwotnie odesłanie go do komisji budżetowej, ale w skutek uwagi zrobionej przez Benoist-d'Azy, aby nie przeciążać robotami komisji i tak już mocno obciążonej, izba postanowiła, ażeby biura mianowały komisją osobną do zbadania wszystkich wniosków zmierzających do przyspieszenia wypłaty trzech miliardów kosztów wojennych.

Zgromadzenie narodowe przyjęło ze trzydziści artykułów budżetu publicznego. Wielką ilość poprawek żądających rozszerzenia tej tak ważnej służby publicznej odrzucono albo odroczone do roku następnego.

Minister marynarki zgodził się na uszczuplenie swego budżetu o 28 milionów. Budżet ministerstwa wojny oznaczono za wspólną zgodą na 440 milionów, cyfrą jeszcze dosyć olbrzymią w obec wyczerpania sił Francji i widoków pokoju.

„Journal officiel“ potwierdza wypowiedzenie traktatu handlowego z Anglią dodając, że pozostaje jeszcze droga otwarta do ugod. Wypowiedzenie to będzie miało skutki praktyczne dopiero za rok. Lecz Thiers korzysta ze sposobności, ażeby żądać od komisji celnej zgromadzenia narodowego wprowadzenia w życie niektórych projektów protekcyjnego systemu.

Dnia 18. marca tak w Paryżu, w Wersalu, jak i w całej Francji przeszedł jak najspokojniej, tylko w Londynie zrobili komunalisci i członkowie Internacjonalu krzaskliwe demonstracje.

— Korespondent paryski „Köln. Ztg.“ pisze pod dniem 17. marca: „Thiers wyprawił już ambasadora Francji na dwór króla Wiktora Emanuela; wprowadzie dość późno i z nietajoną niechęcią. Stronnictwo ultrakatolickie mocno jest z tego niezadowolone. Niedawno uchwaliło zgromadzenie narodowe, iż odracza rozprawy nad petycjami domagającymi się przywrócenia świeckiej władzy papieża na czas nieograniczony; w skutek zaś nominacji Fourniera pełnomocnikiem Francji przy dworze włoskim zapowiedział już biskup orleański Dupanloup, iż w tych dniach postawi już w zgromadzeniu narodowym wniosek względem dnia, na którym rozprawy nad powyższymi petycjami toczyć się mają. Oświadczenie to naczelnego dowódcy stronnictwa katolickiego powitanem było przez znaczną liczbę członków skrajnej lewicy głośnami okrzykami radości, było i wskazówką dla Thiersa, aby się wstrzymał jeszcze z poleceniem nakazującym Fornierowi odjazd do Rzymu. W kołach poważnych utrzymują, iż jeżeli rzeczywiście przyjdzie do rozpraw nad petycjami katolików, odegraną będzie komedia „Dużo krzyku o nic“. Thiers uznaje się wprowadzić następcą Napoleona III i nie tai się ze swą niechęcią ku jedności Włoch; lecz do kampanii włoskiej brakowało mu pieniędzy, siły i może jeszcze czego innego. „Siecle“ pisze, iż oświadczenie ks. Dupanloupa na sobotnim posiedzeniu zgromadze-

dzi naukowych i części składowych maszyn, lakierowane i nieprzemakalne materye, sukno skórzane itd.; c) okazy do tworzenia wspomnianych fabrykatów służących przyrządów i przebiegu robót; d) statystyka produkcji.

VII. grupa. Przemysł w wyrobach metali: a) złote i srebrne, roboty jubilerskie; b) towary żelazne i stalowe z wyjątkiem machin, części ich składowych, narzędzi naukowych i muzykalnych; c) towary z innych metali i aliazów; d) broń wszelkiego rodzaju z wyjątkiem broni wojennej; e) okazy do tworzenia powyższych fabrykatów, służących przyrządów i przebiegu pracy; f) statystyka produkcji.

VIII. grupa. Przemysł wyrobów drewnianych: a) roboty stolarskie do domów (posadzki, ramy do okien i drzwi); b) meble stolarskie; c) wyroby z łupanego drzewa (bezczi, gonty, sita); d) łyko i wyroby z niego; e) fornieri, roboty wysadzane, towary wytłaczane i tokarskie; f) roboty drzeworytnicze i rzeźbione; g) wyroby z korka; h) wyroby koszykarskie; i) napuszczanie farbami, baicowanie i złocenie przedmiotów drewnianych; k) statystyka produkcji.

IX. grupa. Przemysł wyrobów kamiennych, glinianych i szklanych: a) towary kamienne, łupkowe i cementowe (rury, kamienie do ostrzenia, kamienie młyńskie, przedmioty z naturalnego lub sztucznego marmuru, ornamenta i przedmioty dekoracyjne, tafle kwadratowe z marmuru itd.); e) towary gliniane (rury naczynia ku-

nia narodowego bardzo nieprzyjemnie dotknęło członków lewicy; lewica miała zawsze prawo za rozsądniejszą. Według „Union“ mieli Orleanisci zerwać z legitymistami w tej kwestyi, a ks. Dupanloup zamierza obecnie zmusić Orleanistów, ażeby przy głosowaniu nad tą sprawą wyraźnie zaznaczyli swe stanowisko. „Univers“ wspominając o petycjach katolików dodaje, iż Francya nie potrzebuje się obawiać przymierza pruskowłoskiego, jeżeli śmiało i stanowczo wypisze na swym sztandarze, iż szczerze polityki katolickiej trzymać się będzie; przymierze to nie byłoby w stanie — pisać w końcu „Univers“ — pokonać katolickiego sztandaru Francji.

## Kronika

Jego ces. i król. Apostolska Mość Najjaśniejszy Pan, najlaskawiej udzielił raczył dotkniętym powodnią mieszkańcom powiatu mieleckiego zapomogę z własnej szkatuły w kwocie tysiąc (1000) ztr. w. a.

(Dekoracya.) Najjaśniejszy Pan raczył najwyższem postanowieniem z 7. marca br. pozwolić c. k. radcy legacyjnemu hr. Karolowi Załuskiemu przyjąć i nosić wielki krzyż oficerski orderu włoskiej korony.

(Wypadki miejscowe.) W sobotę po południu zatrzymano na ulicy żółkiewskiej byłego dozorcę przy arestach tutejszego sądu karnego Grzegorz Kaliszczyna, zamieszkałego na Zniesieniu, gdy wiózł do miasta trupa swej żony Anny. Pokazano się następnie, że ją w domu tak silnie obił, iż zaraz potem umarła. Zwłoki zmarłej odwieziono do szpitalu, Grzegorz Kaliszczyna odstawiono zaś do sądu krajowego.

W nocy na niedzielę około 12ej godziny powstał ogień w kominie domu pod l. 105 $\frac{1}{4}$  i już tleć zaczęły belki przylogie, lecz dalszemu szerzeniu się ognia zapobiegła miejska straż ogniowa. Ogień miał powstać z kuchni starozakonnego J. Schneka gdzie przygotowywano pieczywo na święto Purim.

Tamtej nocy około godz. 3ej przyeształował policyant Steciov znanego złodzieja Bronisława Szymonowicza, który śnać wybrał się, aby wykonać kradzież w wiadomym mu miejscu; miał bowiem przy sobie wszystkie do kradzieży za pomocą wylomu potrzebne narzędzia. Na drodze do policyi zdołał on jednakże ucieknąć.

— W nocy na 24. bm. przybył mieszanym pociągiem Nr. 3 o godz. 11ej do Lwowa Wielki książę Aleksander Michałowicz i udał się po jednogodzinnym pobycie na dworcu tym samym pociągiem w dalszą podróż do Rosyi przez Podwołoczyska.

(Pożary.) W miesiącu lutym zgorzały: w powiecie Sniatyńskim jedna zagroda włościańska wartości 200 zł.; w powiecie Tlumackim dwie zagrody włościańskie, plebania i folwark wartości 4900 zł.

(Sprostowanie.) W wczorajszym numerze Gazety na drugiej stronie w średniej szpalcie drugi wiersz z góry samiał: „A. O. Miesci“ powinno być A. O. Mieses.

Zarazem prostujemy pomyłkę w ogłoszonym niedawno spisie członków lwowskiej komisji wystawowej. Wydrukowano tam mylnie „Jan Grabowski, artysta w Lwowie“ zamiast Jędrzej Grabowski.

(Wykaz zmarłych osób od 15. do 29. lutego 1872 w mieście Lwowie). Wyrobicy, na gruźlicę płuca: 31 Rozalia Wiszniowska, l. 60, 32 Anna Korczak, l. 70, 33 Józefa Skakun, l. 75; 34 Karol Hahn, l. 62, 35 Wiktorya Kręczkowska, l. 70, 36 Jan Leaszczynski, l. 50, 37 Ignacy Korczyński, l. 52, 38 Antonina Sawczykiewicz, l. 12, 39 Jan Pawliszyn, l. 38, 40 Antoni Kaim, l. 63, 41 Piotr Juzefowicz, l. 42, 42 Roman Twardowski, l. 44, 43 Marya Bazar, l. 57, 44 Grzegorz Szewczyk, l. 67, 45 Michał Baliński, l. 55, 46 Elias Hłady, l. 40. Ze starości: 47. Eldonna Rubiszewska, l. 67, 48 Marya Zawadzka, l. 78, 49 Katarzyna Bar, l. 77, 50 Marya Szmec, l. 86. Na apopleksję: 51 Antoni Faber, lakiernik, l. 46, 52 Paweł Heisig, dyurnista, l. 68. Wyrobicy: 53 Magnus Wolfer, l. 43, 54 Jan Sechnig, l. 43, 55 Michał Woliński, sługa szkół, l. 44. Wyrobicy: 56 Magdalena Kaliczynska, l. 60, 57 Paweł N., 58 niezna-

chenne, ornamenta, piece, plastyczne reprodukcye itd.; b) towary szklane (szkło zwykłe i szybowe, zwierciadła, sztuczne kamienie, niepoprawne perły itd.); d) okazy do wytwarzania powyższych fabrykatów potrzebnych przyrządów i przebiegu robót; e) statystyka produkcji.

X. grupa. Przemysł towarów noremberskich a) wyroby z piany morskiej, słonowej kości, szyldkretu, perłowej macicy, fiszbina, wyroby z wosku i laku; b) towary galanterijne ze skóry, brązu itd.; c) laski, bicze, deszczochrony i parasole, wachlarze; d) wyroby grzebiennicze i szcztokarskie; e) zabawki; f) okazy służących do wytwarzania wyrażonych fabrykatów przyrządów i przebiegu robót; g) statystyka produkcji.

XI. grupa. Przemysł wyrobu papieru; a) materyał papierowy, tektury, papier; b) papier kolorowy, obicia, karty do grania; c) potrzeby do pisania, rysunku, malartwa; d) roboty introligatorskie, kartonowanie, wyrob tek; e) okazy służących do wytwarzania wspomnianych fabrykatów, przyrządów i przebiegu robót; e) statystyka produkcji.

XII. grupa. Sztuka graficzna i rysunki rękodzielnicze a) drukowanie książek; b) xylografia; c) miedziorytnictwo i stalorytnictwo; d) litografia i hromografia itd.; e) roboty pieczętarskie i giloszowane; g) rysunki wzorowe i malarstwo dekoracyjne; h) aparaty i środki pomocnicze; i) statystyka produkcji.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



(754 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6783. Wiktor Krokowski, mianowany reskrytem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 L. 12793 do Mościsk w okręgu c. k. sądu obwodowego przemyskiego — c. k. notaryusz, — dnia 8. marca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.  
Lwów, dnia 13. marca 1872.

(755 1—3) **Obwieszczenie.**

Ar. 6939. Alfred Ornstein, reskrytem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 L. 12793 do Tłumacza, w okręgu c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego mianowany c. k. notaryusz, złożył na dniu 9. marca 1872 przysięgę służbową.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.  
Lwów, dnia 13. marca 1872.

(756 1—3) **Edykt.**

Nr. 2391. C. k. sąd krajowy krakowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż otworzony edyktem c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 3. października 1871 do L. 14901 konkurs na majątek Izraela Tobiasza z powodu zgłoszenia się tylko jednego wierzyciela w myśl §§. 66 i 154 ust. konk. został zniesionym.

Kraków, dnia 4. marca 1872.

(758 1—3) **Konkurs.**

Nr. 350. Przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze opróżnioną jest posada c. k. oficyała z roczną płacą 600 złr. w. a.

Ubiegający się mają swoje prośby aż do dnia 10. kwietnia 1872 wnieść do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze.

Sambor, dnia 21. marca 1872.

(765 1—3) **Konkurs**

Nr. 529 pr. Opróżniona przy c. k. sądzie powiatowym w Rohatynie posada woźnego z płacą roczną 250 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na płacę rocznych 300 złr. w. a. jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie w drodze ustawami wskazanej, najdalej do dnia 14. licząc od 3. zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części gazety lwowskiej.

Tylko podania, zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów z c. k. armii mogą być uwzględnione.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 23. marca 1872.

(731 3—3) **Edykt.**

Nr. 1058 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego zawiadamia się p. Marcina Bochdana niniejszym edyktem, że przeciw niemu p. Klemens Postruski właściciel dóbr Serebna dnia 15. marca 1872 L. 1058 wniósł pozew o extabulację kontraktu dzierżawnego dnia 18. lipca 1844 między Ignacym Wyszynskim i pozwanym

zawartego. i na dobrach Serebna Dom. 215 p. 463 n. 47 on. intabulowanego i prosił o pomoc sądową, względem czego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 5. kwietnia 1872 o godzinie 9 przed południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego sądowi nie jest wiadome, przeto sąd dla zastąpienia pozwanego ustanowił p. Bolesława Cieńskiego z Tomaszowic jako kuratora, z którym wniesiona sprawa prawna według przepisanej procedury sądowej będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się przeto obżałowanemu, ażeby w należyłym czasie albo sam przybył, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego rzecznika wybrał, i temu sądowi oznajmił,

w ogóle przedsięwziął służące do obrony przepisane środki prawne, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego  
Wojniłów, dnia 16. marca 1872.

## (735 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 27. Wydział Samborskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że wedle uczynionego Wydziałowi doniesienia p. adwokat Dr. Józef Byk siedzącą swoją na dniu 19. czerwca 1872 z Drohobycza do Skoczowa (Skotschau) na Śląsku przenieść zamierza.

Sambor, dnia 18. marca 1872.

**Doniesienia prywatne.**

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**  
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**  
począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	"	30	"
6	"	60	"

(1 13—?)

**Dyrekcya.**

**Für Grundbesitzer**  
**Hypothekendarlehen, von der**  
**Deutschen Hypothekenbank**  
in Meiningen

werden zu den günstigsten Conditionen, in Vertretung direct vermittelt durch  
**Architect Lieberwirth Chemnitz in Sachsen.**

**Ogłoszenie.****Drugie zwyczajne Walne Zgromadzenie.****Akcyonaryuszów**

**Galicyjskiego Towarzystwa wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowl**

odbędzie się

w sobotę dnia 27. kwietnia 1872 o godzinie 12tej przedpołudniem w lokalnościach Towarzystwa,

ulica Kościuszki 8 we Lwowie

**Przedmioty rozpraw:**

1. Sprawozdanie rady zawiadowczej z czynności roku ubiegłego 1871,
2. wzięcie do wiadomości zamknięcie rachunków za rok ubiegły 1871,
3. wniosek o rozporządzeniu czystym zyskiem,
4. wybór komisji rewizyjnej na rok 1872. §. 46. statutów,
5. wybór komisji do sprawdzenia protokołu.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą złożyć swoje akcje (kwity tymczasowe) najdalej do dnia 13. kwietnia 1872 w kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w c. k. uprzyw. galicyjskim akcyjnym Banku hipotecznym we Lwowie, na które oprócz pokwitowania otrzymają także karty legitymacyjne, upoważniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

Na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem zamknięcie rachunków i bilans złożone będą w biurze Towarzystwa, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. Akcyonaryuszom po jednym egzemplarzu wydane będą.

We Lwowie dnia 23. marca 1872.

**Rada zawiadowcza.**

Art. 38. Do głosowania na Walnem Zgromadzeniu są uprawnieni ci Akcyonaryusze, którzy na 14 dni przed dniem wyznaczonym do zebrania się Walnego Zgromadzenia złożą 10 akcji (kwitów tymczasowych) wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub miejscu wyznaczonym przez Radę zawiadowczą.

Na to otrzymają poświadczenie, które służyć ma do wykazania się przy wstępie na posiedzenie Walnego Zgromadzenia. Posiadanie 10 akcji nadaje prawo jednego głosu, żaden wszakże akcyonaryusz nie może w sobie łączyć więcej nad 50 głosów. Podczas Walnego Zgromadzenia przedłożony będzie wykaz uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów, którzy akcje swe złożyli z wyszczególnieniem ilości złożonych akcji i nabytych przez to głosów każdego akcyonaryusza.

Art. 39. Akcyonaryusze nieobecni zastąpieni być mogą przez pisemnie umocowanych i do głosowania uprawnionych akcyonaryuszów, którzy się wykazać mają pełnomocnictwem wystawionem podług wzoru przed Radę zawiadowczą przepisanego. — Akcyonaryuszowi nie wolno przyjmować więcej nad pełnomocnictwo jednego tylko akcyonaryusza. Prawni zastępcy małoletnich lub niewłasnowolnych, również jak i przorożeni gmin, ciał zbiorowych, towarzystw lub zakładów publicznych mogą uczestniczyć i głosować na Walnem Zgromadzeniu, nie będąc osobiście akcyonaryuszami.

(672 1—3)